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SEPA - Single Euro Payments Area 
 

SEPA eli yhtenäinen euromaksualue, on Euroopan komission, Euroopan keskuspankin 

ja eurooppalaisten pankkien hanke, minkä tarkoitus on vuoden 2010 loppuun 

mennessä mahdollistaa euromääräisien maksujen maksaminen ja vastaanottaminen 32 

Euroopan maan välillä samoilla ehdoilla kuin kotimaassa. 

 

Muutoksen myötä IBAN ja BIC tulevat pakollisiksi maksuliikenteessä, maksut 

korvaantuvat SEPA – tilisiirroilla ja nykyiset suoraveloitukset saavat SEPA –

suoraveloituksen. Myös uudet maksukortit käyvät koko SEPA –alueella.  

 

SEPA -maksu 

 

SEPA -maksussa maksajan ja saajan pankkiyhteys ilmaistaan aina kansainvälisessä 

IBAN -tilinumeromuodossa ja saajan pankki ilmaistaan BIC -koodina.  

 

Lisäksi esimerkiksi yritykset voivat antaa SEPA -maksuilla myös tietoja, joita 

kotimaan maksuissa ei ole ennen ollut. SEPA -maksun uudet tiedot helpottavat mm. 

maksujen tunnistamista ja automaattista käsittelyä. SEPA -maksun taustalla on 

kansainvälinen standardi, joka poikkeaa kotimaisista aineistomuodoista ja jonka 

käyttöön yritykset siirtyvät maksutiedostoissaan SEPA -siirtymäaikana.  

 

IBAN -tilinumero (International Bank Account Number) on kansainvälinen 

tilinumero. IBAN-tilinumeron tunnistat numerosarjan alussa olevasta 

kaksikirjaimisesta maatunnuksesta. IBANin pituus vaihtelee maittain. Suomalainen 

IBAN on aina 18 merkkiä pitkä ja alkaa maatunnuksella FI eli Finland. 

BIC-koodi (Bank Identification Code, SWIFT-koodi) on 8- tai 11-merkkinen 

tunnistetieto, joka yksilöi pankin tai pankkiryhmän, johon maksu on menossa. 

 

Myös maksujen taustalla käytettävä standardi muuttuu mikä vaikuttaa yrityksen 

käyttämään maksujärjestelmään.  

 

SEPA-suoraveloitus 

 

SEPAN myötä suoraveloitusvaltuutuksen antaminen ja suoraveloituksella 

laskuttaminen laajenee euroalueelle.  

 

Tämä ei ole kumminkaan samanlainen kun nykyinen suoraveloitus, sillä uudessa 

SEPA - suoraveloituksessa maksaja tekee sopimuksen suoraveloituksesta suoraan 

laskuttajan kanssa sen sijaan kun nykyisin annetaan suoraveloitusvaltuutus omalle 

pankille. SEPA-suoraveloituksessa suoraveloitus ei ole myöskään lopullinen, sillä 

maksajalla on myös oikeus peruttaa jo veloitettu suoraveloitus 8 viikon ajan. 
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E – lasku suoraveloituksen rinnalle 

 

Sähköiset laskut ja kehoitus siirtyä niihin on osa SEPA - aikaa. Nykyisien 

suoraveloituksien sijaan suomalaiset pankit suosittelevat e-laskun käyttöä kotimaisien 

suoraveloituksien korvaajiksi aina kun mahdollista. Koska maksaja antaa valtakirjan 

suoraan velkojalle eikä enää pankille voi maksaja myös muuttaa valtakirjaa suoraan 

laskuttajan kanssa ilman että laskuttajan pankki saa siitä tietoa. Valtuudet voi antaa 

myös kertaluonteiseen suoraveloitukseen. Siksi SEPA riskien ja lisäkustannusten takia 

suomalaiset pankit suosittelevat suomalaisen toimivan suoraveloituksen korvaamista 

e-laskupalvelulla valvonnan helpottamiseksi.  

 

SEPA –maksukortti 

 

 

SEPA – kortilla voi kortinhaltija maksaa ostoksia ja palveluita sekä nostaa rahaa 

automaatista koko SEPA – alueella. Edellytyksenä on EMV – siru, mikä kortista pitää 

löytyä. Allekirjoituksesta luovutaan ja henkilökohtaisesta tunnusluvun käyttämistä 

laajennetaan pankkiautomaattikäytöstä kaikkeen kortilla maksamiseen. 

 

Kauppiaiden tulee huolehtia maksupäätteiden uusimisesta koko euromaksualueella 

käyvien korttien mukaisiksi. 

 

 

Muistilista SEPA siirtymistä varten 

 

• Pankkiyhteystietojen päivitys yrityksen laskutukseen ja reskontraan IBAN- ja BIC 

muotoon 

• IBAN tilinumeron käyttöönotto laskutuksessa myös kotimaassa 

• Kauppiailla maksupäätteiden uusiminen 

• E-laskun käyttöönotto – erityisen suositeltavaa jos käytössä suoraveloitus 

• Yhteydenotto taloushallinnon palveluiden ja ohjelmien toimittajaan SEPA valmiudesta 

 

 

 

Tilitoimistona tarjoamme yhteistyössä Visma Softwaren kanssa ratkaisuja sähköiseen laskutukseen 

siirtymisessä sekä SEPA maailmaan siirtymisessä. Otathan yhteyttä meihin niin voimme yhdessä 

kartoittaa parhaimman tavan SEPA siirtymisissä. 

 


